

Smalkei.

A. "Mér var sagt af skólaskjörinum og kennslu-  
konan síu fríðlegt."

B. "þat var þeim báttum máttuleyft."

Þóndi kom heim úr kaupstað, og  
hann hafði heitað konu sinni sagt hann:

"Kaupmaturinn dælati at hafa af mig í þy-  
held hann hafi álitit mig enduvarn þjána"

Konan: "þeir von migu þagvis at spá meum úr  
þesins karlas."

Maturinn: "því heuzis þú ert litarmala þarum  
þjá glugganum?"

Konan: "Áhras á at mala þitann en þinn  
kuldann."

"Þeg síndi þoum fötur minnum alla apann  
í ger."

"Hvernig skemmti þann sí?"

"Ágöðlega! Hann sagði at þat minnti sig  
er á skúlinum."

Þrenlögfrættirinn: "Eve gamall mað þes?"

Þisinn: "Þeg fæddist sama árið og þes?"

Þrenlögfr. Þisinn er unclanþegit at segja  
aldur sinn."

Ritstj. Ólafur Sigjónsson.

Ingimundur gamli

Blad ungmennafél. "Valurdeilingu"

Stótt. Sunnudaginn 11. janúar 1942. XXIII. stj.

Sjálfstetismál.

Þinn 9. apríl, 1940 voru Danmörk her-  
numis. Þaginn eftir þ. 10. s. no. sam-  
þykkti þinggi þoo þingvaldþlun-  
killingur. eus mooka þinnast í sjálf-  
stetisbaráttu okkar íslendinga. Þinggi  
áttal at ritiskjörinn skyldi sjálf fara  
með konungvaldið og vil þaginn ut-  
auvrikismálin í síginn hendur. Með

þessu má segja af þjóðni þarf  
öðlast eðta völd, í öllum sínum  
málum. Þó þot á nokkru árunum  
vegur sambandslopa samningum  
frá 1918 gætt öðt fyrir, en í hon-  
um vor heimild til þess, fyrir hvar  
sambandsþjóta sem vor at segja  
samningum upp, á öðrum 1940  
43 og at þeim tíma hitum slá  
stjórn mála sambandum, at fullu.  
ist, ekki samninga at segja.

Þar sem framangreint ákveðnum  
þótti stundisöldlofum gætt af þessum  
andi máttum, vor vor sjálfstæðis  
málið leitt fyrir á þessum 1940  
og þ. 16. maí vor öðis stjórnin fram-  
þjóta þessum ályktunadillofum, sem all-  
mánu samþykki samninga þessum.  
tóra þess heit á eftir:

Þessum ályktum at lífa yfir þessum  
at þot lebu Ísland nafa öðlast öðt  
hit fullu sambandslopa við Danm-  
þar sem Ísland heit þessum öðt at  
laka í sínu heimur net þessum

sinna mála, enda þessum Danm-  
ekki gætt foril met þessum mála, sem  
þessum lók at seg at þessa met í un-  
lesti Íslands met sambandsamninga  
Íslands og Danmæðna frá 1918.

at af Ísland hálfu öðt ekki  
um at róta endunum á sam-  
bandvátningum við Danmæðna,  
þótt ekki þykki at vor slóðdu tíma-  
lest, vegna öðjandi ástands, at ganga  
frá formlegum sambandsleitu og  
endurlegði stjórnskipum öðisins,  
enda öðt þess ekki forstaf þessum  
til stjórnskipa.

Þessum ályktum at þessa öðis  
stjóra hit ein öðt í sínu, sem  
þessum met þess völd, og rökuneyti Ís-  
lands vor foril met ályktum þessum  
þessum 10. apríl 1940, um öðta  
völd í málefnum öðisins.

Þessum ályktum at lífa yfir  
þessum lífa sínu, at lífræði öðt  
slóðat í Íslandi þessum og sam-  
bandum við Danmæðna öðt form-

lega slitid.

Samkvæmt þessu er það í fyrsta lagi leikið fram at af Islands hálfa vord ekki samit at vjju um fjöðmála samband vit Danmörku þó at met slyjaldstokum skoptum möguleikas fyrir vliðu samband. Þöðdu lagi er list yfir vilja þessingis um at heverð. vöfust list veldi er sambandinu vit Danmörku ei formlega slitid.

Þat þessu ma þvi segja at nat ei þvi morki sem þjötur glatað i hendur Hákonu Noregskonungi vit 1263. Næfellt þjó aldabættu þessi þat kólat þjötuna. Þó slyðreypt þessi vðit vundung þ Danmörkuin forþota okkar. Þli slitid ekki at vora vordunssikt fyrir okkar vjðlimamenn? Þissulega ma vika þess at vundungin vsti ekki þjötum at falli i annal vjru i vjru er vru hollvora vamt. Þó hollvora liggja þvi at vit löpnum okkar

þjóðmála og menningarlega hjálfsöti. — Þjóðmála veldið hefur völduð dælu i landinu og samþjót vit þat vorkar þat a. m. þ. at þat er vjruin vjruvöndur vandrara atburðum i þjóðinni 16. mai. Þ. og þjóð fyrsta vikið þjóð á þjóðmálaþingi okkar þessingis þjóð forþota. Þ. þjóð. þvi þótt fyrir at þessi vöð veldi heldu fjöðlimingis vnað um at vsta vjálfsötið Islands. vitum vit at þjötum okkar er iskrygileg hollvora vjruin vorka vambjðlimingis þ vambjðlimingis þess þat þan vjruin atvinnu og fjöðmálaþing þjötumina at hollvora þjóðinni i vjruin, sem þess vöðvafanis vjruin vsta. vruin at haldi komu.

Þat þessi þótt vöð at þessa i þessa atburð i vjálfsötið vorka þess at vjruin vjruin þessa þess þat vial vjruin vjruin. Þat fyrsta vjruin vjruin, er þat

sjálfstjórnarmáli. sem fyrr og fremur  
gefur þeim glöfsþætt. Þess vegna  
hljóttu við at gleðjast yfir fram-  
farvegindum okustunn. þó þinn  
að hefti verit ætíðgva at líkleg  
þeirra heftu verit met öðru móti.  
Við verum at vona at ekki líti  
á löngu með heft vestur at  
ganga fómlega frá skilnaðinum  
við Danmörku og þat ein ihlutun  
or af ummála hálfu. Tundalok  
stjórnaldarinnar eru ekki sjúklez  
enn þá, en við verum at lífa  
og sláfa í þeirri líu at okkar  
niðringva sjálfstjórn og líkera um-  
ora smáþjóta, verit ekki slanta-  
land. Þeynist ein líu rétt, eða  
at gela þafist glæsilez blómur  
og framfaræld á landi þeo at  
stjórnunum lokunum - en líl þess þess  
þó eskau at vera minnug á þess  
ályogi, sem á heuni hvíli. at  
samur Íslendingur og önnur  
Íslandi allt.

Þankor.

Þat er Komit Kyrolatt Kööld.  
Hauströkkurid goðfrí sig yfir lönd  
og ve. Þreythi meum ganga til  
þvildar og voopa frá veis hvíli og  
áhyggjund líkandi lazi og slundar.  
Sólur veðunum, hvítkus einni einor-  
hönd um þeirra boó. Yfir lilla  
þessit fæist ró og fríðu. Þess-  
slaka manneskja verit á öðli;  
annar er allt hljótt.  
Þey er í þessum þóttum. Him-  
seth, veður getur ekki hvífil mig  
met veis um í Danmálönd ein.  
Þey gang út ío hirsinn. Verit er  
þeyort og fagurt og himn boóti völd-  
ugi sjóo líggur ein spegil sléttur  
og fagur mannum myndar silfo-  
þat veitir á hand. — Þey er  
Kornur út í þess þessum og ein þat-  
menist í þat er sem einhvergi þess.  
er öndur mig fasta. Þey slend slutt  
frá sjávarmáli. Þvo laugt, sem ang-

at eygum, sést, ekki nema þú  
endalausa haf. Þitt öldugjaf  
er best at eygum mér og mér  
finnst þetta vera bestja for þig  
lesum umum. Þat lalrus svo þig  
þega í eygum mér og þó finnst  
mér kulldi lesa þig um mig all  
er er get ekki sinnt eit. Þú hlend  
eit fólkskór þins ölduga. Þú þon  
um og hann eignis mér ríki vilt  
í alþoi sinni fegurt. - Nú er virpur  
þigum mildur og grómsunnur gefur  
hann mi taki til at veita lesa  
þigt us djúpi síni, vjálfus vitur  
hann í þinni glestu höll sinni  
og detrus hans hafmeyjarar skip  
þegar dans, fyrir hann. - Hann  
er mættugur umur, er hann er  
líka vestarlaus þvinur og mér  
finnst er þig hann í öllum þin  
mætti - ekki þigum mildur og  
farsan, heldur heiflaslegur áþing  
um og detrus hans þiga ekki  
þigum örlagan dans, ofsaly þig

ing gripur þos og hendur sínar  
þegja þos upp í myndfjörsum  
og met heljocrafti þoga þos til  
sins grannanna bórs, sem hafa  
vogat sé í ríki fötus þeirra.  
Þú sé þinnisthor öldur skella  
at þitt skipa og báta og smátt  
og smátt, líða þiga í þundur.  
Þú er sé þar sem þinnir sjóbótur  
og betuástina sjómenn, þegja von  
lanna botatta og er þegri þá  
skilta og hejota þenda þinnu  
þvegju til ástvinna sinna.  
Þú þon þonungu þefri sigal og  
þigt þeim þin mjúka þing í mo  
er þotui.  
Þú vakna upp í þigum umur  
þinnur, séinn er skilur og  
þigum og þat er ein og hann  
vði met ró sinni og fegurt  
líða okkur gleyma þorren oft  
hann þefri vest okkur djúpan þig  
vinnur. - Hann vill líka líla  
okkur munna öll þau got. sem

sem hann helur okkur í lí - og  
 í föm at hann í vith líl pers  
 í föm ganz heim. Fum sinnum  
 lit í vit á sjónum og hefur  
 andvoti leikus um gundit miti  
 - og meó fimst hann hoisla  
 í eyra meó, Þrotja, frá Ögi  
 þorumgi.

M.

---

Blásmat.

Matun sinn í Þundinnu, sem  
 so at ímnu leyli sin kemilegus, og  
 niðket kallatur fjori vith og sakat  
 so um aflog og íleti á Þrotja  
 Þomsonum. Þrotja á hann at segja  
 þessum allt þetta gauril líl og þess  
 hann þá so hjólandi minnlega  
 stjórni.  
 „ Klukkun líu í góttöldi

hlafði í í hefdum minnum eftir  
 gömnum, og vor þá al bjóla heilum  
 um áriandi málefni. Allt í einu  
 vor meó litit í þessu hatl, sem  
 lá í gangstelli. Þess skal níu  
 segja gúg þess hverskilnislega þó. Þom  
 so ad meó so alltaf meirilla vit  
 gamla hatla og í held at í segja  
 ekki ofmikit þott í fullgott þat at  
 alfi meum unanlekkungstaust  
 þafi andstjegt í gömlum hót  
 um. Þessi myndi þafa spokat  
 ísluktalega í þessum gamla ógri-  
 lega hatl, og þot góti og líka.  
 Þess spokat í þessum gamla  
 hatl, um í spokat líka í vli-  
 epli slin, sem vor ímnu hatl  
 innu. Þess spokat, so fast í slin-  
 inn at í dath í þessum  
 og þó meíus fellt í um lít at þess  
 þess feita og dígna þess, sem kom  
 í flast í meó. - þessa þess dath  
 fellt þess sliga, sem slót upp  
 vit þess. Þessa einu þess so

á mér en himin í hesti, sem voru fýr  
vagnir. Hesturinn þjófnat. svo öku  
mátturinn. Datt út í vagninn  
Hann datt ofan á hund og hund  
inn veldi og stórkli og beit í föt  
inn á öku mátturinn. Ökurnotun  
inn þess slein og allat, at kast  
honnun í hundinn, en sleinun  
föt þitt alltaf þraungrjú inn un  
gluggann hjá Þryddmangara og  
Þryddmangorinn kom út á götum

Þess voru ein statur upp og alla  
at fara at dusta til stórkliðka  
einnu, sem slat stamnt, frá og  
skellið á mér, svo at ég þlaga  
at alla at þat hefti östir þann  
segu lét sleinun innan í gant  
hathinn, til at skapanna mér.

Þess hljóf á östir stórkliðka, en  
Þryddmangorinn, sem spálfar, þess  
is östir fát þann, þann standi at mér

Þess voru svo umdandi þessu at ég þat  
að til hundinn og vök þá Þrydd  
mangorinn nefit í hundinn á mér

svo at hann fékk klódnasi. Ökku  
vorb báttur svo bilt vit þetta at  
hann valt ofan í samunna og í ofan  
á hann. Og þess er svo kom fyrir  
mig höndunum til þess at standa  
upp þá uppgölvat ég þat at ég  
sprinki höndunum í andliti á þess  
mangorannu, og þess hann í sömu  
söfnum slakk fingurinn upp mig  
þá fékk ég allt í einu einhver  
þann þessu í þákkana svo at ég  
beit af honum fingurinn. Þess hann  
ljúdist ekki. Þess hefti hann þessu í  
vertisvosa minum innan í þessu  
un þessu. Þess þess svo vel, þess  
er hann net sömu umræðjum og  
ég lét vil honum. Þess er rótrandi  
matur og þat er fjörr mér at árlast  
þunnalfringur, sem annar matur er

Þess, ein á metan vil leggjum þessu  
þessu lönglukjum til okkar og þess  
us í ökku. Þess hélt þetta östir þess  
sem allat at mysta Þryddmangar  
ann og met þess er so slit östir

hinnu tilföngslu, þá stóð ég upp og  
stóð. At segna at helja um gýfing  
reglugerðum og fá hann góða  
þess hefji e. l. v. sést helst til ákaf  
vit at samfara lögregluþingum þvi  
allt í ginn vort og vor vit eitthvað  
milli samanna á mæ. Þess brott þess  
í lífa minn, og rá. í þá at þess  
nef — gerit þess svo del. heona sapa  
í öðru bofsi, breint og þokkalegt. Þess  
heyrir mi at þess segit at ég hafi kilit  
nefit af lögregluþingum. Þess stíkur  
sakarabrotur me ekki nokkuri átt.  
Þess hvat skyldi hafa átt at geta  
þmitt lögregluþingum til þess at ok  
nefit upp í mig, nefna ég var at  
sala vit hann. Þessat svo 5 sta 6  
lögregluþingar voru komnir þess  
vðan um mig vort í blátt áf  
vinnslans af undan. Þess at ég sést  
einn þessat. Þess allt í einu og fót  
brótt og annas skelli svo fast sam  
an fönnum at svo þessat brott  
is honum. Gerit þess svo del. ég stóð

þess upp og heona svo þess.  
Þess vit. Þess at þessat þessat  
at þessat þessat þessat þessat  
svo nálegt hoes þessat at þessat  
spökubú svo í þessat þessat at þessat  
þessat þessat þessat. Þessat þessat  
mitra ekki kilit met met umami  
þessat. Þessat þessat þessat met  
þessat og þessat mi þessat ofóðlar  
og misþessat þessat þessat.  
Þessat þessat þessat þessat  
at þessat þessat þessat og þessat  
þessat manni í einu at þessat þessat  
vinnu.

Þess



Reiðarlagur.

Reiðarlagurinn er jafnan einhvers meiri  
legastíðis á milli í lífi íslendinga-  
einkunn bandanna - og þat fyrr mætti  
þykja sattu. Í fyrsta lagi eru þá orð  
litandi. Þá skammvinnu sýna met  
lotandi segust einni og unni, og þá er  
Kostja og hvefja líl litina slunda, en  
hvefjaki lífins og falli þess er  
inn í hugann met orðbrunninn ómúsi  
og söknun: þá segust og hófist fyrr  
vosi, og þá er þat met söknun og þá

hausgjafi selur ein meiri sattu á þau  
it og skapar mörgum nokkru áður  
leggi séðaklag hugla. En þá berast  
inn á vit hugvannalífins einkunn  
saddis og segja sem svo: "þá heimsk  
is og þess" vilja ekki at á misjöfnu  
þessast þórnir best. Og vit slöndun  
ostvanna frammi fyrir þeim völduga  
melli, og ostur blifu og þess.

Þat er komit á vitinn. Þat eru orð  
þess at vera rekit in folsinn

vit mefábis móttu mállinu, þess sem  
önnu þess mat lífins vit hlit lamb-  
nis og veit segan meiri mat. Óþög  
og vitasta samvæskund þess  
önnu og lambnis. Þess er annar  
þessast þessast og efri inngund.  
Þat vitasta slöndun nokkru þess  
inn folsit og göttinn. -

Þessinn gengur inn sattu. Sam-  
an vit þessast hugvannalífins blandast.  
áður, vitandi og gletjandi. Þann kemur  
auga á sönnu sinnu, hvefja af ann-  
sti. Þann vestur létþessinn vit þat  
at meira heilsa göttinn sinnu  
- þessastu sandfenn - sem aldrei  
þessast gott á hluta hann, en fest þess  
inn jafnan vikulegan ast, ef hann  
þessast gott þess at sjá þess hlit  
og matu. Þessast þessast hann ein-  
is möttit sattu á lömbunum, sem  
eru at öðru leyti óþessast og þat  
þessast hann hlit þessast inngun  
og þessast glet. Þess at vott glet  
gundislegi og segusti eljo, en þessast

Lömbin og sveifþógn, og útlit þeirra  
allt þess völu, þat íslensku heitalöng  
in þafa veit gjöful i fyllda mál  
En umma met veit hann þó, og  
fyrstu skilyoti þessa fagra útlits at  
hannum, og gótt minnjar at veitum  
um og bondanum finnst hann  
vaga i eigin augum.

Þessu bondanum þessum um flund þar  
þessum hugkibingum, at þóttum um  
um, og valda nokkurn vörundum.

þat so þegar byjotus skilvörðunum og  
um, og ekki umflint þat hlutskipti  
at veiffa þegar i þat hín lilla fagra  
dýr og slast þann veg blót, laun  
anna. Þou þat þyrti lítill at sakar  
þess slendyr bondinu gundþannum um  
af skilyotisklausu þou nállsunnun  
at "ins dandi se annars líf".

Í vithorðunum kemur þat glögg  
i ljós, at íslenski bondinn er gjöflegur  
míllunum félagsvilja og hjálpsfiri. þat  
skólað loy, at hjálpsast veit at veit datt  
um. þessu kallas upp annars þess

liofang, þá hann hefir glöggast sig  
i, þvátan ein kind og, sem hann  
handleikur. Þyrti þella mýð fyrri  
datt. so sem kemur og, og so öllu  
um líf þagottis. Og þat gengur sem  
santur þóttur gægu um öll. slóð  
dagsins, þou helgi eignast þann og  
veit, so sem framast má veita,  
enda hefir ein vithing þessi veit þyrti  
fylgja íslensku bondanum og einum  
skólasti þallunum. i þagott  
hann.

Þessi fyrrum vor ein ein heit vithing  
dagsins, at mikit var sungit, kortis og  
flögist a. - Þilastull vor þat þakkað  
gandi, sem sljónd þessum þalli  
dagskráunum og honum líf at veita  
dýskatun, met slíkum þalli. þessu  
vor heftbundur venja. Þagvinum þótti  
sviplitill, ef ekki vor i laupinu. Þótt  
um þafti veit þakki þóttum allkunnast.

Þá sta augur mannamót þafti þann þott  
átt a at sakja. Þhyggis og þrauta þóttu  
i vissum skilyotum. þaftu þóttu

vit hans eigin val. Og skyldu þar gjafast á velloðögum með slangi í höf, vinnu og kunnungja. Sá er og kállur gletinnas at boxa, þú fleiri sem mjótt kemur saman. Þetta stílus bændum, ekki síður en aðrir og létur um lagit fullum háli. Og hann finnur, at nji er honum at geitast skuldur.

Í velloðögum er hann korgur og viki sínu. Þilil misgæt, sta mögum gelus þá vakit hit brjufora stlihan svo at jafuvel skal láit höndum skipta.

Þetta eru þó farnir áirðemir.

"Gleirði bændum þessir jafnan ásit semþryllur til vandvota og kunnat at elilla í höf, koti glet og soq.

Þótt mægt sé at irsu brytt fó þú sem sínu vor, fylgri þó emu vót orðeginnu söngur og kottandi, og emu þútró hlýta at hlýga andsum og hlýja brjóstum — svo sem þat er oft orðast met slangi. Og þú þú efri fjöggaft jafnan meira kemur dag en aðer.

enda skiptur vit þakku, stíunott. ad þoukkuninni en soq. Þu ilt vekt us eflilekt í veinni lína, at hinni yngri meum eru hlauþni meisa fram fyri skjöldu og lála sógulega en bændum, og vella honum jafuvel lötoung, sem stli þó at seoa hit fjuga.

Fjöld. fólks skynni at vithinni, koti ungris og gamlis. Ágaurum met illum veðkennum sínum lator til einu fólki. — Þetta er dagur hins fjötlega socalífo og veðkennilega athafna, met ymnis mekily vithof, svo sem fram er lektit. Og um vill fólki heitra hann met norronum sínu. Þinn yngri meum hafa gengit öskiptis at vithöðöfum met þeim eldi, allt fram yfir hádegi. Þu þá ætlu vott nokkluor, hátt bryttu, í for þeirra. Þeim þer orjaffratt, at vott all lítillt þangat, er fjötvegurinn liggur, hoot ekki sjáist bilas á fest. Og kunnugri gela mott lítilshattar hrossingur.

sálarlífi - þótt engi séu þat jafnframt  
er - enda veig mi til þess anna  
hvos þeir koma - einn, tvís, þrís og  
áfram, auk þess margt koma á  
hestum, svo og börn og ungling-  
er.

Margt af ungu fólki sligur út úr  
num og hinis ungu menntu, og geta komi  
í þeirri vís, sátt anna, blandað einni  
og smátt í höpnum. Og huginum kom  
ast á meiri hreyfingu. - Þat er nýj vís  
á fátast. Þou un þat, at götus árang-  
ur máist áttu er líkus deginum.  
Þat er vísent vor og l. d. ordinnam-  
ur, og lekus stöng sína og byggja  
at veida, komum "Gjörðanna" fyrir komi  
id, sta þá sína sleikju af ekki vil  
belur til.

Þat er komid í vitnuga fjöldum og upat  
'akast eftir "Sigrættum". Jui, þou vor  
til. Og ekki blendus á þeir at rífa  
upp þakana og nummaris vor  
erans at imbyota endann á þessum  
dásamlegu löbaksþeimur og morgþá

Þeykur slíkt upp met andlimum  
unur leid og þat fer á sig nokkru  
sefandi, ein þessant komu leysibla,  
er augum kippast ósjálfrátt líkt eitt  
saman, þessant þeir eru á þau dög  
vo hulu vorandi sljökla. Þindilslif-  
vum og allskjött þrumum. Þann þef-  
is þeir ekki ortil nema þóun augna-  
blíkum.

Og ein og sligandi í ljóti Jógum.  
Lunga fólkit þer þeunt og þeunt samann,  
sta í smáþopnum, út úr mannþop-  
ungum og reitit vit. Þekki þó: ein-  
unur þann þofum sta þinnastönd,  
heldur veru vitutu fólki þess - þas  
unþorðis, oetluna. Þat þeykur veit  
ekki, at þat þeir yfri unþorðis komu  
þess þessur, veru og samneiga þess.  
Þat er eitthvott hálfþeygt, og vísur  
á þat samneignisga. Þat kemur af þess  
inn í mannþopnum og mi þess  
þess þessur mat á loppum.

Þat er un þessur meintaus á þessant  
og þess þess, til þess at huga vöna

fyrir sjálfan mig, og í huga sem er.  
Hvat mi mundi matar og unga slútt?  
Eou þat áhrif frá seikunnun daginn,  
er okkur vona á slútt. ykkar? Þá  
þat vonasfull löngun at megi  
sem bókni og þrisfeyja laka sem  
frost. vökan þatt í þessum göt-  
um áhöfnun byggjalífis og geta  
sagt sem svo: þessi meðislagur  
er sinnig okkar, og fyrir okkar full-  
lungi og hann. ölegu, kaftur? Nei,  
snei. þat frá fjóru þvi, at í síg kolla  
gátuna.

Loft er þó þögn rönsunar rofins of  
mögum völdum, sem eru þó nýg  
ljósoma og falla illa vit höfudlexa  
daginn. "Þú þrosun endilega at dansa  
í kvöld!" Já, einmitt þat. þat endi-  
lega at dansa? Þetta þvísir ekki opna  
at?

— Þvi mög ungmannafélaganna eiga  
nir ortil hús. — Hugum þessi hefi  
outt svo boant sljpest netan í af-  
þymun völdum, þar sem hún er geymt.

metat helgna döma hugans. —  
Hvar er formatur félagsins? Hvar er  
sljómin? Og þat er gest áþlaus á  
hana. Stundum létur hún undan  
siga — þvi mitur — en áðis þrifa  
hekkob. sin og vopu — ábyogtöðil-  
fimmu og þorra þfimmu — þess  
er "Sköfnumar" félaganna og sem  
sljómin á fyrst og fremst að beita.  
þat er mi ekki nema sjálfast,  
at unga fólkitt fái at kemnta sér  
— og þat mitt, og í er þess jafn-  
an þvísir, en þat á ekki at dansa  
boti í huna og öluina.

Hverj sinasta sunnudag allt  
sunna á fólkitt þess kost at dansa,  
enda svikst, þat ekki um þat. þat  
kostur er, völdum í stes svo alþegi-  
legt er at selja kemntans vita  
meja.

Á völdum þess unga man-  
venju þessum undis áhrifum dís, og  
er þá vigt ávöta at opna fyrir þess  
samkomunum, enda mest þat mis-

íafulega fyrir umran félöganna.  
Hroft af fólki þessu öðru og laus-  
ingjar og landhórnamentum slitum  
at miklu leyfi ís lengslum rétt  
svitalífis og eiga lögmarkaða  
samit met í lengka bóndannum.  
leggur til himn þjótleza þátt. Dæmum  
Dæmum es þá heldur ekki  
þat "satt gortar" at lífsnautgætt  
at Rómá honum allslata at, hvar  
sem þvi orotum vitkomit og eusium  
slatno ré. Slund megi njóta fíthelgi  
fyrir honum.

Kristján Sigurðsson.

Opsegileg Klýpa.  
Þat vos í ámat um sem er fylgð  
ungfönni heim af dauðleik. Þegar  
vit komum at gortdleitum spurt. himn  
mig hvort er aldri minn ekki Rómá um.  
"Eg þakkaði og fór met þeim um í  
húsið. — Völlin vos kyrtit og mild  
og er haft. euga löngum til þess  
at fara at sofa. — Ungfönni opa-  
ði dagstofuna og bant mér vati, en  
sjálf fleygði himn af réis hallinum og  
fór umvifalaust í dyg. Þinn haft  
lepast lokaf þygnum, so um  
Rómá Rómnum, sem er hugð vera  
mótuo þeim. Maddamau veltit  
andþæmi megi, broandi út undir  
eyou. Og síðan segði himn:  
"Eg hefði alltaf sagt at ef megn  
og heitulegu mótuo it. ístýgnum  
í Jólum minni. Þá skyldi þann  
þafa samþykki mitt til rólaþagnis.  
Dumma mótuo eilja fönn þannigja  
létta síma fyrir out af. — en er ekki  
ein af þeim." —

þetta kom svo flath upp á mig  
at ég missti málið. því at ég hafði  
aldrei fundið at ég væri neith. Því þá  
af dóttur þessara þess þá at mér  
hefti komið til þess at giftast  
henni.

Þessi hefti sýndi mér fyrir þá, at þú  
elkoti þú. Þú ert ein gamla áfram.  
Ég sýndi hót ef þú áttast at ánd-  
mylla. en kom ekki nokkur oddi at  
þú ein gamla goeip allsof fram í  
fyrri meir. - Ég svo sagði þú ismeppi.  
þú: "já, ég veit at þú hefti ekki  
mikla peninga. Þú áttast þú  
þú hefti þú meir of þú oddur þú  
allt öðrigt." - Þetta var þú  
þú þú. Ég hafði aldrei til þú  
vona áttast þú of gat svo ekki  
þú oddur þú þú þú. - þú  
svo oddur þú þú þú at  
þú. Þú hefti þú þú of gat  
oddur þú þú þú at  
þú þú þú þú. "þú þú þú  
ég þú þú" sagði þú, "so at þú

Dóttur minni góður of meir þú.  
Þú so svo oddur of þú þú."  
Þú þú þú þú þú þú þú  
á meir of þú þú: "Þú þú þú  
þú! - Ég gat ekki" - "Þú þú þú  
ekki á þú. Ég vil svo þú þú"  
goeip þú fram í. "Ég þú þú  
at þú þú þú þú of þú  
þú. 11. janúar þú so þú  
of þú so þú oddur þú þú  
þú þú þú þú. Þú þú þú  
þú þú þú þú. - Þú, þú  
þú" sagði þú met þú þú þú.  
"Já, þú þú" sagði þú þú þú.  
þú "þú so þú þú þú þú  
of þú þú þú þú þú þú  
at þú þú þú. Ég so þú þú  
þú þú - þú þú þú þú  
at þú þú þú þú þú þú  
of þú þú þú þú þú þú  
þú at þú þú þú þú þú  
þú so"

Þú þú þú þú þú þú  
so at þú þú.

Þey slótt afli rálprota, en þann  
fannst mér komu til gæina: at  
leggjast flatus þess fönkandaleim-  
ana — sta Karla mér i yörum.

Paul. þytt.

Smalki.

Skirrit VIII Boelakonungur, liluefud,  
eitt sinn Tomas, þótt til þess at  
fara Konungi Þakklands mínu ein-  
samlega ortsendingu. En sökum þess  
at Tomas vissi at Þakklandskonungur  
væ þess ofsafengum i land og skirrit  
VIII. Þá væ hann kóklafullur at fara  
sendiföma og sagði Konungi at þetta  
munnst kosta sig höfuð. Konungur sagði  
Tomas at þat væi ekkert at illast þú  
at af Konungi Þakklands gædist æt  
gjafur at lála hláströgga sendimann

sinn. Þá skyldi hann gjalfr lála  
hláströgga, þótt óvarta þakka  
og sladdur væi i þombou. "Þey æt.  
er háðige mikillega skuldauðinn"  
sagði Tomas, "en þó þóddur um at  
ekkest af þessum hausum munst  
þessa á minar ætli".

Þessiforandi víra þessi kóvigt. Ingi-  
munnst og vill hann gjá þessum einu  
enda þótt hann leji at ekki megi  
lála þana of kóklaflega. Vill hann  
þenda á at semilega iði bláit lílega  
háðit og ekki fjöriforþórnitil, af þiloz-  
ornis gæðu of háou kófnu um afri  
þat er þú er sent — en hann vænt-  
is þess at þess gæri sinn hlut vægít-  
an. sem væta má.

Þetta er at þenda þingmunnst  
illa gæta bögu,  
þey er væra at þessja á fund  
þanna og gjá sögu.

Þessi vil.



Blot þella var tilbúin líf  
birtuor i legembomannst. v. l.  
og hefti þá orðit 5. löublat öryngs-  
ins 1941, af orðit hefti af fundi, svo  
sem allat var.

Svo mun vera líf allagt af un-  
mennaflozil halði, öfund a árihugja  
og talit ekki leyt af bláit komi út a  
þeim öllum. Þessi löublatafjélda  
sitasta öryngs "Ingunundur af Deuca  
hafa funduinn ambathott orðit þá  
a önnu 1941 sta. "Ingunundur  
gamli" hefti ekki verið mæltur a  
þeim öllum. Hver sem orðit er orð  
ekki leyt af orð vettu mark, a þvi  
skopari, sem mi or at heftast.  
Pitshj.

"Ingunundur gamli" ötkor öllum  
velunnarinnu einu or og fritar.

Pitshjör: Þorinn Gíslason.







